1

情報公開・個人情報保護審査会

第３部会開催記録

１ 日  時 令和５年９月８日（金）１３：１０～１７：３０

２ 場  所 情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席委員 長屋聡部会長，久末弥生委員，葭葉裕子委員

４ 議事の項目等

（１） 事件名：令和５年（行情）諮問第７１３号「特定期間における「人事評価記

録書様式（一般職員）業績評価」の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（２） 事件名：令和５年（行情）諮問第７１４号「特定年度における定期昇給に係

る内申に係る決裁文書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（３） 事件名：令和５年（行情）諮問第７１５号「特定期間における勤勉手当に係

る成績区分についての決裁文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（４） 事件名：令和５年（行個）諮問第１８９号「本人に係る「人事評価記録書様

式（一般職員）業績評価」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（５） 事件名：令和５年（行個）諮問第１９１号「本人に係る勤勉手当優秀者候補

選定資料の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（６） 事件名：令和５年（行個）諮問第１９７号「本人が特定公共職業安定所に申

立てを行った離職理由等に関する判定書類の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（７） 事件名：令和５年（行個）諮問第１９８号「広島労働局管内の公共職業安定

所で共有されている本人の保有個人情報の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（８） 事件名：令和５年（行個）諮問第２０２号「本人に係る離職票等の一部開示

決定に関する件」

 2

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（９） 事件名：令和３年（行個）諮問第５７号「本人に対する療養補償給付の不支

給決定に係る調査結果復命書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１０） 事件名：令和３年（行情）諮問第３４７号「特定労働基準監督署の監督復

命書（特定年度分）の表面の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１１） 事件名：令和２年（行個）諮問第６７号「本人に対する療養補償給付等の

不支給決定に係る保険給付実地調査復命書の不訂正決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１２） 事件名：令和５年（行個）諮問第２２号「本人の申告に係る申告処理台帳

等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１３） 事件名：令和４年（行情）諮問第７００号「「令和４年度に実施する集団

指導及び集団的個別指導について」の発出に当たり行った検討内容が分かる

文書の開示決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１４） 事件名：令和３年（行情）諮問第３８５号「ＰＣＲ検査に関する検討資料

の不開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１５） 事件名：令和５年（行個）諮問第１６号「本人に対する休業補償給付の不

支給決定に係る調査復命書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１６） 事件名：令和４年（行情）諮問第２００号「特定事業場に対する臨検監督

指導に係る監督復命書の不開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１７） 事件名：令和４年（行情）諮問第１０１号「特定労働基準監督署の監督復

命書整理簿（特定年度分）の一部開示決定に関する件」

 3

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１８） 事件名：令和４年（行情）諮問第１０２号「特定労働基準監督署の監督復

命書整理簿（特定年度分）の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１９） 事件名：令和４年（行情）諮問第１０３号「特定労働基準監督署の監督復

命書整理簿（特定年度分）の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（２０） 事件名：令和４年（行情）諮問第１０４号「特定労働基準監督署の監督復

命書整理簿（特定年度分）の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（２１） 事件名：令和４年（行情）諮問第１０５号「特定労働基準監督署の監督復

命書整理簿（特定年度分）の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（２２） 事件名：令和４年（行情）諮問第１０６号「特定労働基準監督署の監督復

命書整理簿（特定年度分）の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（２３） 事件名：令和４年（行情）諮問第１０７号「特定労働基準監督署の監督復

命書整理簿（特定年度分）の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（２４） 事件名：令和４年（行情）諮問第１０８号「特定労働基準監督署の監督復

命書整理簿（特定年度分）の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（２５） 事件名：令和４年（行情）諮問第１１０号「特定労働基準監督署の監督復

命書整理簿（特定年度分）の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（２６） 事件名：令和５年（行個）諮問第４６号「本人に対する障害補償給付等の

不支給決定に係る業務上外調査票の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

 4

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（２７） 事件名：令和５年（行個）諮問第１２４号「本人に係る労推法調停カード

の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（２８） 事件名：令和３年（行情）諮問第２０８号「「新型コロナウイルスの存在

が科学的に証明されている論文（クローン化に成功しているもの）」の開示

決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（２９） 事件名：令和４年（行情）諮問第２１４号「令和３年度第１回指導対象保

険医療機関等選定委員会資料等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

〔文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〕